2 Bu konuda örnekler için bk. Buhar!, Sahih-i Buhar/, Tefs!ru'I-Kur'an (Bakara süresi), B.12, 28; (En'am sOresi,) B.3;
(Mutaffif!n süresi,) B. 83, Çağrı Yay., 2. bsk., isı., 1982; Müslim, ei-Camiu's-Sahih, Sıyam, H. No: 33, thk. M. F. Ab
dülbaki, Darü ihyai't-Türasi'I-Arab!, Lübnan, 1375/1956; EbO DavıJd, Sünen-i Ebi DavOd, Savm, B.17, Çağrı Yay.,
Isı. 1981 (ofset);Tirmiz!, Sünenü't-Tirmizi, Tefs!ru:I-Kur'an (Fatiha sOresi), B. 2; (Bakara sO resi), 8.3 ; (En'am süre
si), B.9 ; (Mutaffif!n sOresi), B. 75, thk. Ahmed Muhammed Şak!r - M. F. Abdulbak! - i. Adve Avad, Kahire,
1357/1938.

3 Örnekler için bk. Buhar!, Cenaiz, B.44-45 ; Şehfidet, B.6 ; Müslim, Cenaiz, H. No: 12 ; Zikir, H. No: 15 ; Tirmizi, Ce
naiz, B. 63,67 ; ibn Mace, Sünen, Cenaiz, B.20,53; thk. Muhmammed Fuad Abdüıbaki, Darü'/ Fikr, trs; Nesa!, Sü
nen, Cenaiz, B. 10.49, Çağrı Yay. isı., 1981 (ofset); Ahmed b.

48 Tirmizi, Zühd, B. 26.
49 Enfal, 8128. Ayetin tefsiri için bk. ibn Kes1r, Tefsiru'I-Kur'ani'I-Azim Tefsiru'I-Kur'ani'I-Azim, ll, 313, Daru·ı-Ma'rife,

Beyrut, 1997.
50 Ac1Qn1, Keşfü'I-Hafa ve Müzilü'l-ilbas Amma iştehera mine'l-Ehadisi ala elsineti'n-Nas, ll, 316, 3. bsk., Daru ihyai't

TGrasi'I-Arab1, 1352/1933.

Peygambei'in edep olaiak bizzat Sünnet kıldığı hususlar.265
Ayrıca pek çok islam alimi, Sünnet'i bağlayıcılık açısından tasnif ve taksime tabi
tutmuştur. Bu alimler arasında izzüddin b. Abdisselam'ın (ö.660/1262), Sünnet'i üç
kısma, Karatı'nin (684/1285), dört kısma, Ebu Şame ei-Makdisl'nin (665/1267) ye
di kısma, ibnü'ş-Şat'ın (ö.1343/1924) iki kısma, Tahir b. Aşur'un (ö.1394/1973) on
iki kısma, Muhammed Ebu Zehra'nın (ö.1395/1974) üç kısma, Süleyman ei-Aş
kar'ın on kısma ayırdığını görmekteyiz.266 Şah Veliyyullah ed-Dihlevl de
(ö.1176/1762) Sünnet'i, önce iki kategoriye, daha sonra her kategoriyi de alt başlık
lara ayırmaktadır: 1· Risalet Görevinin Tebliğine Yönelik Sünnet (Bu sünnet
beş kategoride değerlendirilmektedir.)

Kadi iyad (ö. 544/1149) Hz. Peygamberin dünyevl işlerde yanılabileceğini ifade
etmektedir. Ona göre dünyevl işierde meydana gelen yanıimalarda dinin herhangi
bir müdahelesi yoktur. Bu gibi hallerde Hz. Peygamber'in zannında yan! lması müm-
kündür. Bundan dolayı O'nun için herhangi bir noksanlık meydana gelmez.